
1 / 5

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Verbandsgemeinde Diez
Louise-Seher-Straße 1
Diez
65582
Deutschland
Kontaktstelle(n): Herr Dielmann
E-Mail: k.dielmann@vgdiez.de 
NUTS-Code: DEB1A
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.vgdiez.de

I.1) Name und Adressen
Verbandsgemeinde Hahnstätten
Austrasse 4
Hahnstätten
65623
Deutschland
Kontaktstelle(n): Verbandsgemeinde Diez
E-Mail: k.dielmann@vgdiez.de 
NUTS-Code: DEB1A
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.vgdiez.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung
Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E14387119
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Kommunalberatung Rheinland-Pfalz GmbH
Deutschhausplatz 1
Mainz
55116
Deutschland
Kontaktstelle(n): Herr Fassnacht
Telefon:  +49 61312398131
E-Mail: kfassnacht@kommunalberatung-rlp.de 
Fax:  +49 613123989131
NUTS-Code: DEB35
Internet-Adresse(n):

mailto:k.dielmann@vgdiez.de
www.vgdiez.de
mailto:k.dielmann@vgdiez.de
www.vgdiez.de
https://www.subreport.de/E14387119
mailto:kfassnacht@kommunalberatung-rlp.de


2 / 5

Hauptadresse: www.kommunalberatung-rlp.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E14387119
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Kommunalberatung Rhenland-Pfalz GmbH
Deutschhausplatz 1
Mainz
55116
Deutschland
Kontaktstelle(n): Herr Fassnacht
Telefon:  +49 61312398131
E-Mail: kfassnacht@kommunalberatung-rlp.de 
NUTS-Code: DEB35
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.kommunalberatung-rlp.de
Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und Vorrichtungen
erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und vollständiger direkter Zugang zu
diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei möglich unter: https://www.subreport.de/E14387119

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beschaffung von 2 Einsatzleitwagen 1 (ELW 1) für die Kooperation der Verbandsgemeinden Diez und
Hahnstätten

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34144210

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Beschaffung von 2 Einsatzleitwagen 1 (ELW 1) für die Kooperation der Verbandsgemeinden Diez und
Hahnstätten

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 220 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB1A
Hauptort der Ausführung:

www.kommunalberatung-rlp.de
https://www.subreport.de/E14387119
mailto:kfassnacht@kommunalberatung-rlp.de
www.kommunalberatung-rlp.de
https://www.subreport.de/E14387119


3 / 5

Verbandsgemeinden Diez und Hahnstätten Die genaue Lieferadresse wird mit Auftragsvergabe mitgeteilt

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beschaffung von 2 Einsatzleitwagen 1 (ELW 1) für die Kooperation der Verbandsgemeinden Diez und
Hahnstätten - Lieferung von zwei ELW 1

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Erfüllungsgrad der Leistungsbeschreibung / Gewichtung: 40
Preis - Gewichtung: 60

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 220 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 12
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
siehe Ausschreibungsunterlagen

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem



4 / 5

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 12/02/2018
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 02/04/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 12/02/2018
Ortszeit: 10:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Rheinland Pfalz
Stiftstr. 9
Mainz
55116
Deutschland
Telefon:  +49 6131162234
E-Mail: vergabekammer.rlp@mwvlw.rlp.de 

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß §§ 155 ff GWB

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Kommunalberatung Rheinland Pfalz GmbH
siehe oben
Mainz
Deutschland

mailto:vergabekammer.rlp@mwvlw.rlp.de


5 / 5

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
20/12/2017


